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Løkke var bøllen, 

som moppede de 

andre i blå stue, 

slog dem med sit 

2025-legetøj.

Men da våbnet 

brast, blev han 

pludseligt meget 

lille.
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KAN USA’S DEMOKRATI  
OVERLEVE TRUMP?

Uanset præsidentvalgets udfald 
er USA i denne tid kastet ud i en 
politisk og eksistentiel krise, der 
savner sit sidestykke. Supermag-
ten og dermed verden er på vej ind 
i et ukendt terræn. Aldrig før i ny-
ere amerikansk historie har vi op-
levet en kandidat, som uskrømtet 
og skamløst og gentagne gange har 
angrebet det liberale demokratis 
bærende normer. Trump har truet 
sin modkandidat med fængsel, har 
appelleret til en udenlandsk magt 
om at hacke hendes kampagne, 
har varslet, at han ikke vil aner-
kende hendes eventuelle sejr og på 
forhånd erklæret, at vinder hun, 
vil det være, fordi der er begået 
valgsvindel.

Den moralsk retarderede og in-
tellektuelt fallerede stratenrøver 
Trump er notorisk en dårlig taber, 
og ‘taber’ er netop et af de yndlings-

skældsord, han til overflod bruger 
om enhver, der står ham i vejen. 
Trump har aldrig nogensinde er-
kendt et nederlag, men altid søgt at 
tørre ansvaret af på alle mulige an-
dre, og der er al mulig grund til at 
frygte de revanchistiske reaktioner, 
som hans sårede narcissistiske ego 
kan afstedkomme. Selv om han ta-
ber, hvad alle forudsiger, er nederla-
get imidlertid ikke hans alene. Alene 
det forhold at hans kandidatur var 
muligt, er allerede et enormt neder-
lag for Amerikas politiske system og 
kultur. Det er et nederlag for USA, at 
han kunne vinde de republikanske 
præsidentvalg over langt bedre kva-
lificerede kandidater, og et nederlag, 
at han står til at vinde mellem 20 og 
25 stater i ‘det røde USA’. Det er et ne-
derlag, at Hillary Clintons forspring 
i meningsmålingerne periodevis har 
kunnet være så spinkelt. Det er et ne-
derlag, at 40 procent af amerikaner-
ne kan få sig selv til at stemme på en 
så åbenlyst autoritær, antidemokra-
tisk, sexistisk og racistisk skikkelse, 
der aldrig har formuleret en politik, 
der rækker ud over Twitter-forma-
ter, tomme slagord og løfter, der kun 
vil kunne indfris på bekostning af 
retsstaten. Trumps vælgerkorps har 
vidst ganske nøje, hvilken mand han 
er, for det har han aldrig lagt skjul på.

At Trump har kunnet nå så langt, 
at han kom inden for rækkevidde 
af at kunne overtage verdens mest 
magtfulde embede, skyldes imid-
lertid ikke primært et oprør fra de 
glemte, forsmåede amerikanere, 
som den globaliserede kapitalisme 

har ladt i stikken, for Trump er ikke 
så meget produkt af denne folkelige 
forurettelse, som han er et produkt 
af et korrupt republikansk parti, der 
overhovedet tillod ham at stille op. 
Alt for få Republikanere har offent-
ligt undsagt Trump og brudt med 
ham. Partiets kalkulerende fokus 
har i stedet været at vinde valget med 
alle midler, inklusive dæmonisering 
af modstanderen, og at undgå at 
lægge sig ud med vælgerbaglandet 
og dets af ‘højrealternative’ medier 
opfanatiserede græsrødder. Måske 
har partieliten forestillet sig, at man 
kunne kontrollere en præsident 
Trump, når først han var ved mag-
ten. Hvor fatalt forblændende og 
forfejlet den strategi kan være ved vi 
fra 1930’ernes Tyskland, hvor Hitler 
kom parlamentarisk til magten på 
støtte fra konservative katolikker. At 
Det Store Gamle Parti har svigtet sit 
demokratiske ansvar, er hævet over 
enhver tvivl, og man kan frygte, at vi 
ikke har set det værste. Skal Republi-
kanerne tilbage på det demokratiske 
fundaments spor, er de nødt til at be-
sinde sig. Hvis Donald Trump i mor-
gen nægter at anerkende en valgsejr 
til Hillary Clinton, eller hvis han an-
stifter eller undlader at fordømme 
ekstremistisk vold som reaktion på 
denne, er den republikanske ledelse 
nødt til at bryde alle bånd mellem 
partiet og Trump og sætte hensynet 
til de demokratiske normers og in-
stitutioners overlevelse og sundhed 
over sine egne ambitioner om tilba-
gevenden til den politiske magt. 
 NIL
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GRABBED BY THE BOOBS
Over 32.000 fængslet efter kupforsøget mod Erdogan i juli. 

Den sidste kritiske avis er lukket og nu vil han genindføre døds-

straf, uden at der kommer andet end svage protester fra EU.

HVOR SKAL VI NU
KASTE OP?
Nu er vi ved at være færdige med at brække os 

over USA valget. Nu kan vi vendet blikket hjemad 

mod hjemlige opkast. 

Joakim B Olsen har tidligere været god for 

gebrækkeligheder. Spørgsmålet er, hvem der er 

den næste i køen. Ingen småfolk er som bekendt 

små nok til, at de ikke også skal hænges ud som 

nassere, snyltere og gratister
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DET ER FOR DUMT AT KØRE UDEN HJELM
CYKLISTDEMOGRAFI: Kunderne i Staten Dan-

mark havde ekstraordinært godt vejr i septem-

ber, og det lokkede formentlig mange flere ud 

på cyklen end tidligere september måneder. 

Københavns Kommune er begejstret over ud-

viklingen – ikke vejret, eller at godt vejr nu viser 

sig som godt cykelvejr, men at så mange flere 

cykler, så selvom det måske er vejrets skyld, 

skal der nu være mere cykelsti. 

Med mange flere cyklister, bliver der også flere 

som kører uden cykelhjelm. Spot er derfor ta-

get ud på stierne for at finde ud af hvordan de 

så beskytter sig, og for at snakke med disse 

dumme — og en enkelt smart. TW
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MAN SKAL TURDE  
STILLE KRAV: MAN BLIVER 
JO IKKE DANSKER, BARE 
FORDI MAN HAR BOET  
I DANMARK I MANGE ÅR.

STINE SPEDSBJERG
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SPAM, SPAM, SPAM, SPAM, SPAM …

FBI har nu konkluderet at der ikke er nogen grund til efterforske Hillarys 

emails yderligere. Men hvorfor har hun været så hemmelighedsfuld og 

nølende med at lægge dem frem og dermed givet sine kritikere anledning til 

at deres anklager? Og hvorfor har hun valgt at være sådan lidt teknik-dum i 

denne sag, når hun er normalt vil være tjekket og velforberedt?SIMON PETERSEN
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Tak til Peter Kuper og WW3 magasinet
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16 Tak til Steve Brodner , Peter Kuper og WW3 magasinet


